

**PROTOKÓŁ Nr 58/08  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego  
w dniu 15 stycznia 2008 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od 13<sup>00</sup> do 15<sup>30</sup>.

W posiedzeniu udział wzięli:

I. Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski i zarazem Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radni: **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.

---

II. Osoby z głosem doradczym: Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** i Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego **Ryszard Andres**.

---

III. Osoby zobowiązane:- Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, Radca prawny **Aleksander Szczęch**.

---

Protokolant: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola.
4. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tarnobrzeskiego.
5. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli.
8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli w sprawie przyznania środków w kwocie 26 330 zł na wyposażenie pracowni eksploatacji sprzętu komputerowego w związku z planowanym utworzeniem nowego kierunku kształcenia w zawodzie „technik informatyk”.
9. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia lokalu dla „Centrum Szkolenia Nurkowego i Turystyki Podwodnej „HOVER” w Stalowej Woli”.

10. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w sprawie wynajęcia sali gimnastycznej dla 11 podmiotów.
11. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli.
12. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.
13. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli.
14. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli.
15. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.
16. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.
17. Przyjęcie *Harmonogramu imprez kulturalnych na 2008 rok* przygotowanego przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia.
18. Wniosek Dziennika „ECHO DNIA” w sprawie zmiany formy nagród ufundowanych decyzją Zarządu Powiatu w dniu 11 grudnia 2007 r. dla najlepszych sportowców w *Plebiscycie Czytelników na Najpopularniejszego Sportowca, Trenera i Talent Roku nad Wisłą, Sanem i Wisłoką*.
19. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu: Nr 56/07 z dnia 28 grudnia 2007 r. i Nr 57/08 z dnia 8 stycznia 2008 r.
20. Wolne wnioski.
21. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

#### Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 58 posiedzenie Zarządu.

Lista obecności została załączona do protokołu.

Ad.2.

#### Przyjęcie porządku obrad.

Do przedłożonego Członkom Zarządu porządku obrad uwag nie zgłoszono. Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

**Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu przyjęto jednogłośnie. („za” - 5 głosów)**

Ad.3, 4.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola. (pkt 3)

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tarnobrzeskiego. (pkt 4)

Temat zreferowała Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa.

Obowiązek samorządu powiatowego w zakresie dofinansowania kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej z dochodów własnych wynika z przepisu ustawy *o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych*. W 2008 roku kwota dofinansowania stanowi 10 % rocznych kosztów tworzenia i działania warsztatu terapii zajęciowej.

Z informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli wynika, uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli jest grupa 50 osób, a uczestnikiem Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gorzycach prowadzonym przez fundację Wspierania Rozwoju Społecznego „Leonardo” jest jedna osoba zamieszkała w Skowierzynie - Powiat Stalowowolski.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził dwa odrębne głosowania w sprawie podjęcia uchwał Zarządu.

Wyniki głosowań: jednogłośnie „za” (5 głosów).

**Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 58/323/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola.**

**Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 58/324/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tarnobrzeskiego.**

Ad.5.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Zmiany są konsekwencją wyżej podjętych, dwóch uchwał, przyjmujących projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Stalowa Wola i Powiatu Tarnobrzeskiego.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

**Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 58/325/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok.**

Ad.6.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych powiatu miesięczne stawki wynagrodzenia zasadniczego ustala się jako sumę najniższego wynagrodzenia, uchwalonego przez Radę Powiatu oraz iloczynu liczby punktów ustalonych dla poszczególnych kategorii zaszeregowania pomnożonych przez wartość tego punktu. Założenia makroekonomiczne na rok 2008 przyjęte przez Radę Ministrów, w oparciu o które należy ustalić wysokość wydatków w poszczególnych paragrafach, wymagają m.in. wprowadzenia wzrostu wynagrodzeń i pochodnych o 3,3 %. Wymagania kwalifikacyjne określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego powodują, że nie istnieją w stosunku do większości obecnych pracowników możliwości zmiany stanowisk, a tym samym kategorii zaszeregowania oraz liczby punktów. Ostatnia uchwała regulująca w/w materię w Zarządzie Dróg Powiatowych w Stalowej Woli, tj. uchwała Nr XV/107/04 z dnia 15 czerwca 2004 r. oraz dokonywane w trakcie ponad trzyletniego okresu regulacje płacowe doprowadziły do wyczerpania w stosunku do większości pracowników możliwości podnoszenia wynagrodzeń. Jediną możliwością regulacji płac przy zakładanym wzroście wynagrodzeń na rok 2008 i lata kolejne jest podniesienie wartości najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu.  
Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

**Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 58/326/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.**

Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli.

Starosta **Wiesław Siembida** odczytał wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy z osobą fizyczną na okres jednego roku na wynajem pomieszczeń w budynku szkoły na sklepik szkolny. Pierwsza umowa najmu na pomieszczenia została zawarta z w/w najemcą w styczniu 1999 roku. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu przygotował stosowną uchwałę.

Radny **Jacek Koralewski** poprosił o wyjaśnienie, dlaczego wbrew dotychczasowym praktykom, przy których w sprawie wynajęcia pomieszczeń na okres do trzech lat Zarząd przyjmował tylko zawiadomienie o fakcie wynajęcia - w tym przypadku przyjęto formę uchwały w sprawie wyrażenia zgody.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** wyjaśniła, że zgodnie ze zmianą ustawy o nieruchomościach ze stycznia 2008 roku - nie tylko oddanie nieruchomości lub jej części w najem, dzierżawę albo użyczenie na czas powyżej 3 lat wymaga zgody organu, ale także w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony strony zawierają kolejną umowę, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” - 5 głosów.

**Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 58/327/08 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli.**

Ad.8.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli w sprawie przyznania środków w kwocie 26 330,- zł na wyposażenie pracowni eksploatacji sprzętu komputerowego w związku z planowanym utworzeniem nowego kierunku kształcenia.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 planuje utworzyć od roku szkolnego 2008/2009 nowy kierunek kształcenia, tj. w zawodzie *technik informatyk*, o czteroletnim okresie kształcenia. Dyrektor Szkoły uzyskał w sprawie pozytywne opinie Powiatowej Rady Zatrudnienia i Podkarpackiego Kuratora Oświaty. Uruchomienie nowego kierunku wymaga wyposażenia i uruchomienia nowej pracowni eksploatacji sprzętu komputerowego. Sprzęt komputerowy szkoła otrzyma w ramach projektu *Pracownie komputerowe dla szkół - edycja 2007*. Część pozostałego wyposażenia może zostać wykonana w ramach środków przyznanych szkole jako wydatki nie wygasające z upływem 2007 roku. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek.

Starosta **Wiesław Siembida** dodał, że Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia również pozytywnie zaopiniował omawiany wniosek a działania Szkoły są wpisane w program naprawczy szkolnictwa ponadgimnazjalnego w Powiecie i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.

Uwag nie zgłoszono.

Wynik głosowania: jednogłośnie "za" (5 głosów)

**Zarząd Powiatu przyjął wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli i wyraził zgodę na wydatkowanie kwoty 26 330,- zł ze środków przyznanych Szkole jako wydatki nie wygasające z upływem roku 2007 - na wyposażenie pracowni eksploatacji sprzętu komputerowego w związku z planowanym utworzeniem od 1 września 2008 roku w Zespole Szkół Nr 3 nowego kierunku kształcenia w zawodzie „technik informatyk” o czteroletnim cyklu kształcenia.**

Ad.9, 10.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia lokalu dla „Centrum Szkolenia Nurkowego i Turystyki Podwodnej „HOVER” w Stalowej Woli”. (pkt 9)

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w sprawie wynajęcia sali gimnastycznej dla 11 podmiotów. (pkt 10)

Treść zawiadomień omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził, że Zarząd przyjął zawiadomienia bez uwag.

**Zarząd Powiatu przyjął bez uwag zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia lokalu dla „Centrum Szkolenia Nurkowego i Turystyki Podwodnej „HOVER” w Stalowej Woli”.**

**Zarząd Powiatu przyjął bez uwag zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w sprawie wynajęcia sali gimnastycznej dla 7 podmiotów oraz użyczeniu sali gimnastycznej dla 4 podmiotów (Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, grupa młodzieży z osiedla Rozwadów, grupa młodzieży ze Stalowej Woli oraz grupa ministrantów).**

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli. (pkt 11)

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli. (pkt 12)

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli. (pkt 13)

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli. (pkt 14)

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli. (pkt 15)

Starosta **Wiesław Siembida** omówił sprawę likwidacji liceów profilowanych na podstawie uzasadnienia sporządzonego do w/w projektów uchwał Rady Powiatu.

Uzasadnieniem dla zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2008 roku trzyletniego liceum profilowanego w Zespołach Szkół: Nr 1, 2 i 5 jest brak od roku szkolnego 2005/2006 naboru uczniów do klas pierwszych, efektem czego w roku szkolnym 2007/2008 nie ma żadnego oddziału tego typu w tych szkołach. Uzasadnieniem do zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespołach Szkół: Nr 3 i 4 poprzez wstrzymanie rekrutacji uczniów do klas pierwszych na rok szkolny 2008/2009 i w kolejnych latach jest zapewnienie uczniom możliwości kontynuacji i ukończenia edukacji w szkole macierzystej. Stopniowa likwidacja szkół zakończy się z dniem 31 sierpnia 2010 r. Decyzja o rezygnacji z liceum profilowanego jako typu szkoły ponadgimnazjalnej spowodowana została tym, że licea profilowane nie odpowiadają oczekiwaniom absolwentów gimnazjów i ich rodziców. Postrzegane są jako szkoły o niskim poziomie nauczania, nie dające szans ani na zdanie na odpowiednim poziomie egzaminu maturalnego, ani na podjęcie pracy. Obserwuje się obniżenie zainteresowania tym typem szkoły ze strony absolwentów gimnazjów.

Radca prawny **Aleksander Szczęch** potwierdził, że wszystkie uchwały Rady mają charakter intencyjny i spełniają wszelkie wymagane warunki.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** poinformował, że stosowne związki zawodowe pozytywnie zaopiniowały zamiar likwidacji liceów profilowanych.

Radna **Danuta Podgórska** zapytała, czy opinia związków jest wiążąca.

Radca prawny **Aleksander Szczęch** wyjaśnił, że opinia związków nie jest wiążąca dla Rady Powiatu przy podejmowaniu decyzji w przedmiotowych sprawach.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował podjęcie wszystkich uchwał Zarządu przyjmujących omówione wcześniej projekty uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego i zarządził głosowanie łączne.

Wynik głosowania: jednogłośnie "za" (5 głosów)

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 58/328/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 58/329/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 58/330/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 58/331/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 58/332/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum profilowanego w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.

#### Ad.16.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.

Starosta **Wiesław Siembida** omówił sprawę stopniowej likwidacji liceum ogólnokształcącego na podstawie uzasadnienia sporządzonego do w/w projektu uchwały Rady Powiatu.

W Zespole Szkół Nr 4 zamierza się stopniowo likwidować liceum ogólnokształcące poprzez wstrzymanie rekrutacji uczniów do klasy pierwszej na rok szkolny 2008/2009 i w kolejnych latach. Uczniom zapewnia się możliwość kontynuacji i ukończenia edukacji w szkole macierzystej. Stopniowa likwidacja szkół zakończy się z dniem 31 sierpnia 2010 r. Łączenie szkolnictwa ogólnokształcącego ze szkolnictwem zawodowym w zostało wykazane jako słaba strona szkolnictwa ponadgimnazjalnego. „*Raportcie o stanie oświaty w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski - luty 2007 r.*” We wnioskach do „*Strategii rozwoju kształcenia zawodowego w Powiecie Stalowowolskim na lata 2007 - 2013*” znalazły się zapisy dotyczące oddzielenia liceów ogólnokształcących od szkolnictwa zawodowego oraz skoncentrowania kształcenia zawodowego w kilku szkołach, co umocni specjalizację szkół i wyposażenie tych szkół w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne zgodnie ze standardami dla określonych zawodów. W uzasadnieniu przywołano również założenia „*Programu rozwoju kształcenia zawodowego w województwie podkarpackim*”, dotyczące podniesienia jakości kształcenia zawodowego poprzez tworzenie zintegrowanego systemu kształcenia zawodowego dla poszczególnych branż w województwie oraz dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli kształcenia zawodowego w zakresie nowoczesnych technik i technologii oraz metod nauczania stosowanych w danej branży.

Według Radnego **Jacka Koralewskiego** - zagadnienie wymaga szerszego omówienia.

Zdaniem Radnej **Danuty Podgórskiej** - zamiar likwidacji liceum ogólnokształcącego tylko w Zespole Szkół Nr 4, przy pozostawieniu liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 2 jest wyrazem niespójności działania: potrzeba oddzielenia szkolnictwa zawodowego od ogólnokształcącego wynika z samego uzasadnienia do projektu omawianej uchwały.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wytłumaczył, że w przypadku nie otrzymania przez Powiat oczekiwanych środków z budżetu Unii Europejskiej, to nie ma szans na utworzenie Centrum Edukacji Zawodowej, a rok 2008 będzie rozstrzygającym w tym temacie. Ponadto Pan Wicestarosta podkreślił, że rozmowy w materii likwidacji szkół ogólnokształcących są bardzo trudne.

Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** zapytał, co zdecydowało o wyborze Zespołu Szkół Nr 4 do jako pierwszego, w którym przystąpi się do likwidacji liceum ogólnokształcącego.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wyjaśnił, że w Zespole Szkół Nr 4 już wcześniej przeprowadzano likwidację szkoły, a w istniejącym liceum ogólnokształcącym jest tylko jeden oddział. Ponadto nie bez znaczenia jest fakt, że w poprzedniej kadencji z kadrą pedagogiczną były prowadzone liczne negocjacje w sprawie kumulacji szkolnictwa zawodowego w Zespole Szkół Nr 4 i szkolnictwa ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1. W Zespole Szkół Nr 4 oddziały „uzupełniają się” i przewiduje się, że nabór na rok szkolny 2008/2009 będzie w pełni zrealizowany.

W efekcie planowanych zmian, w Zespole Szkół Nr 1 pozostanie tylko „samochodówka”, pozostałe szkoły zawodowe „przejdą” do Zespołu Szkół Nr 4.

**Jacek Koralewski** wyraził zdanie, że dobrze byłoby, aby organizacyjnie „samochodówka” również „przeszła” do Zespołu Szkół Nr 4.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** nie wykluczył, że byłoby to możliwe.

Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** stwierdził, że najważniejszym dylematem dla Powiatu jest Szkoła gastronomiczna i zapytał, co Zarząd zamierza zrobić w sprawie polepszenia warunków w tej Szkole. Ponadto, zdaniem Pana Przewodniczącego likwidacja tylko jednego liceum ogólnokształcącego nie jest realizacją zakładanej reformy szkolnictwa ponadgimnazjalnego w Powiecie.

Zdaniem Wicestarosty **Janusza Zarzecznego** najważniejszym jest, aby kształcić młodzież w dobrych kierunkach i warunkach. Zmiany w Zespole Szkół Nr 4 są uzgodnione z Radą Pedagogiczną. Na dzień dzisiejszy w Zespole Szkół Nr 2 byłoby trudniej o porozumienie - według Pana Wicestarosty potrzeba jeszcze roku przygotowań.

Wracając do tematu Szkoły gastronomicznej, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** poinformował, że jest zgoda na połączenie Zespołu Szkół Nr 3 i Zespołu Szkół Nr 5. Aktualnie przy ul. Lipowej znajdują się pracownie do nauki praktycznej Zespołu Szkół Nr 5, pozostałe kształcenie odbywa się w budynku Zespołu Szkół Nr 3, przy ulicy Polnej. Docelowo cykl kształcenia będzie się odbywał tylko na ul. Jagiellońskiej i Polnej. Cały proces dochodzenia do tego celu ma się odbyć w przeciągu trzech lat.

Radny **Jacek Koralewski**, reasumując dotychczasowy przebieg dyskusji zaproponował, aby Zarząd wyraził swoją wolę w zakresie maksymalnego rozszerzenia szkolnictwa zawodowego oraz maksymalnego ograniczenia naboru do liceum ogólnokształcącego z zamiarem likwidacji w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zobowiązał się do wprowadzenia stałej praktyki przedstawiania na posiedzeniach Zarządu *arkuszy organizacyjnych pracy szkół*.

Radny **Jacek Koralewski** stwierdził, że celowym byłoby połączenie organizacyjne Zespołu Szkół Nr 3 z Zespołem Szkół Nr 5.

Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** wyraził życzenie, aby przed podjęciem decyzji w tej sprawie miał możliwość przeprowadzenia rozmów z dyrektorami Szkół, przy obecności Radnego Jacka Koralewskiego lub innego Członka Zarządu. Pan Starosta postanowił sprawę połączenia Zespołu Szkół Nr 3 z Zespołem Szkół Nr 5 rozpatrzyć na innym posiedzeniu Zarządu, po zakończeniu rozmów z dyrektorami Szkół.

Radny **Jacek Koralewski** poruszył problem skutków kadrowych w przypadku powstania Zespołu Szkół Gastronomiczno-Ekonomicznych, a Radna **Danuta Podgórska** problem naboru do szkół.



Konkludując, Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował podjęcie uchwały z równoczesnym przyjęciem zapisu Radnego Jacka Koralewskiego dotyczącego maksymalnego rozszerzenia szkolnictwa zawodowego oraz maksymalnego ograniczenia naboru do liceum ogólnokształcącego z zamiarem likwidacji w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednogłośnie "za" (5 głosów)

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 58/333/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zamiaru stopniowej likwidacji trzyletniego liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.

Równocześnie Zarząd Powiatu wyraził wolę maksymalnego rozszerzenia szkolnictwa zawodowego oraz maksymalnego ograniczenia naboru do liceum ogólnokształcącego z zamiarem likwidacji w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki.

Ad.17.

Przyjęcie Harmonogramu imprez kulturalnych na 2008 rok przygotowanego przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia.

Starosta **Wiesław Siembida** przypomniał, że w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok zostały zaplanowane środki w kwocie 40 000,- zł na zadania w dziedzinie *Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego*. W ramach tych środków Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia, uwzględniając wnioski instytucji kultury, stowarzyszeń a także podmiotów prowadzących działalność kulturalno-oświatową - opracował *Harmonogramu imprez kulturalnych na 2008 rok*. Według informacji Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia - wpłynęło w sumie 35 wniosków z prośbą o dofinansowanie imprez na łączną kwotę 102 960 zł. Na imprezy, które nie zostały zgłoszone do Harmonogramu, utworzono rezerwę w wysokości 2 000,- zł

Radna **Danuta Podgórska** zwróciła uwagę na niewielkie środki zaproponowane na *Powiatowy Dzień Soltysa* organizowany przez Gminne Centrum Kultury w Radomyślu, w kontekście wnioskowanych środków w kwocie 3 200,- zł.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że harmonogram jest tylko preliminarzem wydatków i zaproponowane kwoty nie są wiążące dla Zarządu.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował, aby Zarząd wystąpił do Prezydenta Miasta Stalowa Wola z powiadomieniem Rady Miejskiej w sprawie wspólnej z Powiatem Stalowowolskim organizacji tegorocznych dożynek, a po wyrażeniu akceptacji przez pozostałych Członków Zarządu - zobowiązał się do przygotowania stosownego wystąpienia.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia harmonogramu.

Wynik głosowania: jednogłośnie "za" (5 głosów).

Zarząd Powiatu przyjął projekt „*Harmonogramu imprez kulturalnych na 2008 rok*” przygotowany przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia - jako preliminarz wydatków zaplanowanych w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok w dziale *Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego*.

Ad.18.

Wniosek Dziennika „ECHO DNIA” w sprawie zmiany formy nagród ufundowanych decyzją Zarządu Powiatu w dniu 11 grudnia 2007 r. dla najlepszych sportowców w *Plebiscycie Czytelników na Najpopularniejszego Sportowca, Trenera i Talent Roku nad Wisłą, Sanem i Wisłoką*”.

Starosta **Wiesław Siembida** przedstawił przedmiotowy wniosek i wobec nasuwających się wątpliwości związanych z organizacją wręczenia nagród po przyjęciu wniosku, zaproponował odroczenie rozpatrzenia wniosku do czasu przeprowadzenia konsultacji w tej kwestii i zarządził głosowanie.

Uwag nie zgłoszono.

Wynik głosowania: jednogłośnie "za" (5 głosów)

**Ze względu na potrzebę konsultacji w zakresie organizacji wręczenia nagród - odroczone do kolejnego posiedzenia Zarządu rozpatrzenie wniosku Dziennika „ECHO DNIA” w sprawie zmiany formy nagród ufundowanych decyzją Zarządu Powiatu w dniu 11 grudnia 2007 r. dla najlepszych sportowców w *Plebiscycie Czytelników na Najpopularniejszego* .**

Ad.19.

Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu: Nr 56/07 z dnia 28 grudnia 2007 r. i Nr 57/08 z dnia 8 stycznia 2008 r.

Protokoły zostały podpisane przez Członków Zarządu bez uwag.

Ad.20.

Wolne wnioski.

Brak.

Ad.21

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 15<sup>30</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*  
*Anna Karp*

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** .....
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny** .....
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski** .....
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska** .....
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza** .....